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2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ОШ ОБЛУСУНУН КАРА-КУЛЖА РАЙОНУНДАГЫ КАРА-КУЛЖА АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Кара-Кулжа айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Кара-Кулжа айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо 

болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана 

жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Кара-Кулжа айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1,2,3,4,5,6 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

5 мандаттуу №1 Биринчи Май шайлоо округ боюнча (№5008 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Ормокеев Айбек Алимбекович 404 

2.  Орозмаматов Исламбек Шермаматович 338 

3.  Сүйүнбекова Аида Шермаматовна 337 

4.  Абдырахман уулу Байсалбек 329 

5.  Турдали уулу Жеңишбек 303 

6.  Орозбаева Жыргалбү Эркинбаевна 228 

7.  Камчыбеков Асхат Абжапарович 224 

8.  Бактыбек уулу Эрмек 113 

9.  Нурмаматов Максатбек 104 

10.  Эшенкулова Ильона Аматбековна 80 

11.  Толкун кызы Гүлмира 38 

12.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 

 

№ 2 таблица  

3 мандаттуу №2 Миң-Өрүк шайлоо округ боюнча (5440 УШК) 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Айдарбеков Дамирбек Исаевич 310 

2.  Бөрүбаев Абай Аталиевич 249 

3.  Токторбай уулу Келсинбек 230 

4.  Абсаматов Манас Канатбекович 209 

5.  Алибекова Гүлзат Коргонбаевна 170 

6.  Абдивалиева Жазгүл Абдивалиевна 139 

7.  Өзгөнбаев Акжол Төлөнбаевич 132 

8.  «Бардык талапкерлерге каршы» 1 

 

 

№ 3 таблица  



6 мандаттуу №3 Совет шайлоо округ боюнча (№5009 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Пазылов Эламан Түмөнбаевич 341 

2.  Токтосунов Жоомартбек Өсөрбаевич 336 

3.  Кадыров Даниел Даныярович 326 

4.  Нурматова Зайнабү Чөкөевна 293 

5.  Альберт уулу Исхак 247 

6.  Муратбеков Нурадил Апызович 229 

7.  Маматкадырова Зарылкан Максүтовна 222 

8.  Бердибаев Данияр Ажимаматович 203 

9.  Осмоналиев Керимбек Абдиваитович  189 

10.  Жоробек кызы Гульнура 182 

11.  Кадышова Элиза Митаевна 130 

12.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 

 

№ 4 таблица  

6 мандаттуу №4 Кара-Кулжа шайлоо округ боюнча (№5010 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Аким уулу Асан 330 

2.  Жуманазарова Мээркан Шакировна 310 

3.  Абдирашим уулу Маликбек 288 

4.  Тиленбаев Аскат Маматазимович 259 

5.  Аскарова Аксана Абазовна 227 

6.  Эрмекбаев Байдоолот Эргешбаевич 190 

7.  Кайыпбердиева Махабат Жолдошбековна 181 

8.  Маманова Айнакан Абдирашитовна 175 

9.  Аскаров Мирбек Баймаматович 161 

10.  Токтобаева Гүлжан Токтоналиевна 128 

11.  Бурканбеков Толубай Бурканбекович 126 

12.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 

 

№ 5 таблица  

4 мандаттуу №5 Беш-Жар шайлоо округ боюнча (№5496 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Төрөгелдиев Куштарбек Дабитович 295 

2.  Токторбаева Орозбү Осмоновна 237 

3.  Шаматов Ибрагим Тыныбекович 232 

4.  Бекенов Таалайбек Рысбаевич 164 

5.  Маматурайым уулу Адилет 139 

6.  Койбагарова Бегимжан Кулмаматовна 130 

7.  Маткеримов Жоомарт Шермаматович 123 

8.  Абдималик кызы Альбина 116 

9.  Кадырова Нурайым Шеркуловна 110 

10.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 

 

№ 6 таблица  

7 мандаттуу №6 Биймырза шайлоо округ боюнча (№5011, 5012 УШК) 



 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдилкадыр уулу Биймырза 679 

2.  Сабытбек уулу Түгөлбай 642 

3.  Мойдун уулу Самат 634 

4.  Ибраимов Асан Мамытович 481 

5.  Топчубаева Токтайым Абдилбаитовна 420 

6.  Расулова Кайыргүл Камчыбековна 366 

7.  Исаев Ибрагим Жуманазарович 343 

8.  Атабаева Айчүрөк Абдиманаповна 294 

9.  Чот кызы Гулмайрам 284 

10.  Джапаркулова Зумураткан Абдилазизовна 239 

11.  «Бардык талапкерлерге каршы» 1 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн  резервде калтырылган мандаттар боюнча Кара-Кулжа  айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (7,8,9,10,11,12 таблица) 

№7 таблица 

5 мандаттуу №1 Биринчи Май шайлоо округ боюнча (№5008 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Сүйүнбекова Аида Шермаматовна 337 

2.  Орозбаева Жыргалбү Эркинбаевна 228 

 

№ 8 таблица  

3 мандаттуу №2 Миң-Өрүк шайлоо округ боюнча (5440 УШК) 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Алибекова Гүлзат Коргонбаевна 170 

 

№ 9 таблица  

6 мандаттуу №3 Совет шайлоо округ боюнча (№5009 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Нурматова Зайнабү Чөкөевна 293 

2.  Маматкадырова Зарылкан Максүтовна 222 

 

 

 

 

№ 10 таблица  

6 мандаттуу №4 Кара-Кулжа шайлоо округ боюнча (№5010 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жуманазарова Мээркан Шакировна 310 

2.  Аскарова Аксана Абазовна 227 



 

№ 11 таблица  

4 мандаттуу №5 Беш-Жар шайлоо округ боюнча (№5496 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Токторбаева Орозбү Осмоновна 237 

2.  Койбагарова Бегимжан Кулмаматовна 130 

 

№ 12 таблица  

7 мандаттуу №6 Биймырза шайлоо округ боюнча (№5011, 5012 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Топчубаева Токтайым Абдилбаитовна 420 

2.  Расулова Кайыргүл Камчыбековна 366 

3.  Атабаева Айчүрөк Абдиманаповна 294 

 

2) Кара-Кулжа айылдык кеңешинин  депутаттары болуп көп добуштарды алган 

талапкерлер шайланды (13,14,15,16,17,18 таблица) 

№ 13 таблица  

5 мандаттуу №1 Биринчи Май шайлоо округ боюнча (№5008 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Ормокеев Айбек Алимбекович 404 

2.  Орозмаматов Исламбек Шермаматович 338 

3.  Сүйүнбекова Аида Шермаматовна 337 

4.  Абдырахман уулу Байсалбек 329 

5.  Орозбаева Жыргалбү Эркинбаевна 228 
 

№ 14 таблица  

3 мандаттуу №2 Миң-Өрүк шайлоо округ боюнча (5440 УШК) 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Айдарбеков Дамирбек Исаевич 310 

2.  Бөрүбаев Абай Аталиевич 249 

3.  Алибекова Гүлзат Коргонбаевна 170 

№ 15 таблица  

6 мандаттуу №3 Совет шайлоо округ боюнча (№5009 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Пазылов Эламан Түмөнбаевич 341 

2.  Токтосунов Жоомартбек Өсөрбаевич 336 

3.  Кадыров Даниел Даныярович 326 

4.  Нурматова Зайнабү Чөкөевна 293 

5.  Альберт уулу Исхак 247 

6.  Маматкадырова Зарылкан Максүтовна 222 

 



 

№ 16 таблица  

6 мандаттуу №4 Кара-Кулжа шайлоо округ боюнча (№5010 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Аким уулу Асан 330 

2.  Жуманазарова Мээркан Шакировна 310 

3.  Абдирашим уулу Маликбек 288 

4.  Тиленбаев Аскат Маматазимович 259 

5.  Аскарова Аксана Абазовна 227 

6.  Эрмекбаев Байдоолот Эргешбаевич 190 

 

№ 17 таблица  

4 мандаттуу №5 Беш-Жар шайлоо округ боюнча (№5496 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Төрөгелдиев Куштарбек Дабитович 295 

2.  Токторбаева Орозбү Осмоновна 237 

3.  Шаматов Ибрагим Тыныбекович 232 

4.  Койбагарова Бегимжан Кулмаматовна 130 

 

№ 6 таблица  

7 мандаттуу №6 Биймырза шайлоо округ боюнча (№5011, 5012 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдилкадыр уулу Биймырза 679 

2.  Сабытбек уулу Түгөлбай 642 

3.  Мойдун уулу Самат 634 

4.  Ибраимов Асан Мамытович 481 

5.  Топчубаева Токтайым Абдилбаитовна 420 

6.  Расулова Кайыргүл Камчыбековна 366 

7.  Атабаева Айчүрөк Абдиманаповна 294 

 

Протокол 2024-жылдын «20» ноябрында, 20 саат 42 мүнөттө түзүлдү. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


